Российская Федерация
Иркутская область, Слюдянский район
ДУМА ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Байкал
[bookmark: _GoBack]
от 30.08. 2018  №   18-д
« внесение изменений в бюджет Портбайкальского муниципального
образования на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

          В целях обеспечения реализации вопросов местного значения Портбайкальского муниципального образования, в соответствии,  ст. 28 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ», ст.9, 15 Бюджетного кодекса  Российской Федерации  и на основании ст. 31 Устава Портбайкальского муниципального образования:

ДУМА ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Портбайкальского сельского поселения от 28.12.2017 г. № 26-д «О бюджете Портбайкальского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения:
1. исключить подпункт 1 (а) п.3.;
2. подпункт 1 (б) пункт 3 дефис 3 изложить в новой редакции:
- налоговых доходов, в том числе доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами по нормативам отчислений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»;
3. пункт 9 изложить в новой редакции:
- утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Портбайкальского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы (по главным распорядителям средств бюджета Портбайкальского муниципального образования, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Портбайкальского муниципального образования), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов) согласно приложениям 9,10 к настоящему решению;
4.  пункт 13 изложить в новой редакции:
    - доходы, фактически полученные при исполнении  местного бюджета сверх утвержденных решением о бюджете общего объема доходов, могут направляться соответствующим финансовым органом без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 настоящего Кодекса.;
5. исключить п. 20.

Глава Портбайкальского
муниципального образования                                                                              Н.И. Симакова